
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 

ПРИКАЗ 

    от «16» апреля 2025 г.                     № 214                                   п. Цаган Аман 

 
О составе республиканских предметных комиссий 

при проведении ГИА-2025 в Республике Калмыкия 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года №232/551 

(зарегистрирован Минюстом Российской Федерации от 12.05.2023 года, 

регистрационный №73292), Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года 

№233/552 (зарегистрирован Минюстом Российской Федерации от 15.05.2023 года, 

регистрационный №73314), на основании приказов Министерства образования и 

науки Республики Калмыкия от 11.02.2025 г. №173 «Об утверждении председателей 

республиканских предметных комиссий при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

Республике Калмыкия в 2025 году», от 13.02.2025 г. №183 «Об утверждении 

председателей республиканских предметных комиссий при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в Республике Калмыкия в 2025 году», от 08.04.2025 г. №474 «Об 

утверждении состава республиканских предметных комиссий при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в Республике Калмыкия в 2025 году», от 10.04.2025 г. №488 «Об 

утверждении состава республиканских предметных комиссий при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в Республике Калмыкия в 2025 году», решений Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Калмыкия от 04.04.2025 г. №36, от 

08.04.2025 г. №38 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению утвержденные приказами МОиН РК от 08.04.2025 г. 

№474, от 10.04.2025 г. №488 состав республиканских предметных комиссий при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



основного общего и среднего общего образования в Республике Калмыкия в 2025 

году по соответствующим учебным предметам. 

 

2. Руководителям образовательных организаций (Улюмджиева Н.Б., Наминова 

С.А., Шуркчиева М.Г., Бембеева Л.Г.) обеспечить участие следующих педагогов в 

работе предметных комиссий при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования с сохранением 

заработной платы по месту работы: 

Математика:  

Амулангова Валентина Алексеевна, МКОУ «Юстинская СОШ им. Г.Б. 

Бевинова»; 

Арлдаева Роза Сангаджигаряевна, МКОУ «Харбинская СОШ»; 

Эльдяшева Римма Ульяновна, МКОУ «Барунская СОШ им. Х.Б. Сян-Белгина»   

Физика:  

 Байдулова Алтынай Рамазановна, МКОУ «Цаганаманская гимназия» 

 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева 


